UNINGÁ – Centro Universitário Ingá – Credenciado pela Portaria 776/16 – MEC
Rodovia PR 317, 6114 | CEP 87035-510 | Saída para Astorga | Maringá – PR | Fone/Fax: 44 3033-5009

www.uninga.br

EDITAL Nº 153, DE 21 DE MARÇO DE 2025

Torna público o Edital de Prorrogação dos
Prazos do Processo Seletivo para contratação de
Tutores para o curso de graduação em
Fonoaudiologia – EAD, da UNINGÁ.

O Prof. Me. Ricardo Dantas Lopes, Diretor de Gestão da EAD da UNINGÁ – Centro Universitário

Ingá, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público, por meio do presente Edital, a

prorrogação dos prazos previstos noEdital n.º 144/2025, conforme segue:

1. Ficam prorrogados os prazos do Processo Seletivo para contratação de Tutores para o curso de

graduação em Fonoaudiologia - EAD da UNINGÁ (Edital n.º 144/2025), conforme cronograma

abaixo:

Período de inscrições
De 10/03/2025 até o preenchimento das vagas,
exclusivamente por e-mail, conforme informado
no edital (enviar currículo lattes)

Análise do Currículo

As fases do processo seletivo ocorrerão de
acordo com a aprovação do candidato na etapa

anterior.

Comunicação dos aprovados para a
entrevista e prova didática

Entrevista e

Prova didática

Resultado dos aprovados

2. O presente Edital entrará em vigor na da data de sua publicação.

Publique-se.
Cumpra-se.

Prof. Me. Ricardo Dantas Lopes

Diretor de Gestão da EAD